

برخورد غیر انسانی  
دولت آمریکا به  
اسرای طالبان و  
القاعده محکوم است!

صفحه ۳

در آکسیونهای  
اعتراضی علیه  
جنایات دولت  
اسرائیل شرکت کنید

صفحه ۳

رادیو انترناسیونال

۴۱ متر - ۷۵۲۰ کیلو هرتز

۹ تا ۹:۴۵ شب بوقت تهران

به دیگران اطلاع بدهید

radio7520@yahoo.com

تلفن 0044 7714611099

اطلاعات و پیامگیر رادیو:

0044 208 962 2707

# "اعتصاب اعتصاب تنها راه حل ما"

ده هزار نفر از معلمان و فرهنگیان در تهران دست به یک راهپیمایی اعتراضی زدند

برای متفرق کردن معلمان در اثر روحیه بالای تظاهرات کنندگان و هوشیاری آنان به جایی نرسید. معلمان تهران قرار است روز جمعه ۲۸ دیماه نیز دست به تجمع بزنند.

حزب کمونیست کارگری از خواستههای عادلانه معلمان ایران به گرمی حمایت میکند. حزب همه معلمان را در سراسر کشور به حرکات اعتراضی متحد و یکپارچه فرامیخواند و از همه مردم آزادیخواه در ایران میخواهد تا قاطعانه از حرکات اعتراضی معلمان حمایت کنند و در اجتماعات آنهاهرچه وسیعتر شرکت کنند.

یکساعت و نیم پس از شروع جلسه، معلمان دست به راهپیمایی زدند و شعار میدادند: "معلم آزاده اتحاد اتحاد"، "مستولین مملکت خجالت خجالت"، "فلسطین را رها کن فکری به حال ما کن"، "افغانستان را رها کن فکری به حال ما کن"، "مستولین مملکت علم بهتر است یا ثروت!" و "اعتصاب اعتصاب تنها راه حل ما". در طول راهپیمایی تعداد قابل توجهی از مردمی که شاهد این اعتراض بودند به صف این تظاهرات بزرگ پیوستند و از خواست عادلانه معلمان حمایت کردند. تلاش نیروهای انتظامی

شروع شده بود خاموش کنند اما بتدریج صدای اعتراض و شعار دادن معلمان بالا گرفت و بر کل سالن حاکم گشت. "۲۳ سال سکوت تا کی"، "مشکل ما حل نشه مدرسه تعطیل میشه"، "معلم معلم اعتصاب اعتصاب" صدای اعتراض و شعارهایی بود که توسط اکثریت حاضرین تکرار شد. در مقابل بحث سخنرانان که از اصلاحات صحبت میکردند و وعده و وعید میدادند معلمان شعار دادند "اصلاحات دروغ است". جلسه بدینترتیب متشنج شد و به اعتراض گسترده و یکپارچه معلمان علیه وزارت آموزش و پرورش تبدیل شد.

روز سه شنبه ۲۵ دیماه، به دعوت سازمان معلمان نزدیک به ده هزار نفر از معلمان تهران از ساعت سه بعدازظهر در تالار فرهنگ تهران در خیابان حافظ اجتماع کردند. معلمان در اعتراضات اخیر خود خواهان افزایش ۲۵ درصد افزایش حقوق و خواستههای رفاهی خود از جمله حق مسکن و بیمه شده اند. در این اجتماع سخنرانی رئیس آموزش و پرورش و دیگر مسئولین سازمان معلمان توسط حاضرین هو شد. برگزار کنندگان این جلسه در ابتدا موفق شدند اعتراض را که از یک گوشه سالن

## پیام به معلمان و فرهنگیان

اصغر کریمی از طرف حزب کمونیست کارگری ایران



به شما بخاطر تظاهرات باشکوه امروزتان در تهران تبریک میگوئیم. حزب کمونیست کارگری قویا از مبارزه شما و خواستههای عادلانه شما حمایت میکند. حرکت امروز شما برای همه مردمی که از محرومیت و بی حقوقی به تنگ آمده اند

و برای سرنگونی این رژیم منحوس روزشماری میکنند خوشحال کننده است. حرکت شما نوید بخش به حرکت درآمدن یک نیروی عظیم میلیونی و تقویت جبهه مبارزه برای سرنگونی حکومت اسلامی است. شما امروز بدرست در مقابل



مصطفی صابر

نیست که بتواند بخش هایی از مردم را دنبال نخود سیاه اصلاح جمهوری اسلامی بفرستد. آنچه که در این ماجرا

## آقا و مجلس: اندر باب شفقت!

اینکه خامنه ای بدرخواست قوه قضاییه لقمانیان را "عفو" کرد، تغییری در این واقعیت نمی دهد که این یک عقب نشینی آشکار برای جناح راست بود. دوم خردادی ها که به تحقیقات پدرا نه ولی فقیه شان (چه از روی عتاب و چه محبت) عادت دارند، لغو حکم ده ماهه لقمانیان را یک پیروزی برای خود به حساب آوردند. (عاقلم ترهایشان البته با احتیاط و بطور مشروط، مثلا با ذکر مصیبت برای "حکایت پایانیافته مصونیت نمایندگان"، و خارج از حکومتی شان، نظیر اکثریتی ها، با نشان دادن احساسات تند). اما از "پیروزی" دوم خردادی ها در مقابل جناح راست چیز دندانگیری به رژیم اسلامی نخواهد رسید. دوم خرداد دیگر جریان و جنبش اصلاحات سه چهار سال پیش

انترناسیونال

هفتگی

پاسخ میدهد

صفحه ۴

دور تازه  
مبارزه برای  
افزایش

دستمزدها

صفحه ۳

اعتراضات  
کارگری به  
عدم پرداخت  
حقوق معوقه

صفحه ۲

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## اعتراضات کارگری به عدم پرداخت حقوق معوقه

ماههای آبان و آذر را پرداخت کنند اما این وعده ها عملی نشد و کارگران دست به اعتصاب زدند.

### تجمع اعتراضی کارگران پارچه بافی فرصتیان در شیراز

بیش از ۵۰ نفر از کارگران کارخانه پارچه بافی فرصتیان شیراز برای چندمین بار در جلو استانداری این شهر در اعتراض به عدم رسیدگی به خواستههایشان، دست به تجمع اعتراضی زدند. کارگران در وسط خیابان تجمع کرده و خیابان را مسدود کردند. در برابر اعتراض یکماه قبل آنان، فرماندار شیراز به آنان وعده رسیدگی به خواست آنان را داده بود که به آن عمل نشد. کارگران خواستار رسیدگی فوری به خواستههایشان و دریافت حق کارفرما هستند.

حزب کمونیست کارگری، کارگران را به مبارزه پیگیر برای دریافت حقوقهای معوقه، بیمه بیکاری، افزایش دستمزد و سایر مطالبات عادلانه خود و مبارزه متحد و سراسری برای ایفای نقش بعنوان رهبر یک جنبش عظیم برای سرنگونی جمهوری اسلامی و برپائی جامعه ای آزاد و برابر فرامیخواند.

### کارگران کارخانه بارش جاده اصفهان - تهران را مسدود کردند

کارگران کارخانه بارش اصفهان برای چندمین روز متوالی در اعتراض به عدم پرداخت حقوق معوقه خود جاده اصفهان - تهران را مسدود کردند. کارگران کارخانه بارش روز یکشنبه ۲۳ دیماه نیز با آتش زدن لاستیک و ایجاد مانع، عبور وسایل نقلیه را در این جاده غیر ممکن کردند. در همان حال عده دیگری از کارگران در مقابل استانداری اصفهان تجمع اعتراضی برپا کرده و به عدم پرداخت حقوقهای معوقه خود اعتراض کردند. روز دوشنبه ۲۴ دیماه فرماندار اصفهان در تجمع کارگران بارش در جاده اصفهان- تهران حاضر شد و از کارگران دو روز مهلت خواست تا به خواستههای آنان رسیدگی کند. کارگران خواستار رسیدگی فوری به خواستههایشان هستند.

### اعتصاب کارگران کارخانه نساجی تالار قائم شهر

کارگران کارخانه نساجی تالار قائم شهر، در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهای خود دست به اعتصاب زدند. قبلا کارفرما و مقامات دولتی به ۹۸۶ کارگر این کارخانه قول داده بودند که دستمزدهای معوقه مربوط به

را به زیان سیاست های جناح راست بهم زده است. دادگاه و حکم و زندان لقمانیان و بعد "عفو" سراسیمه وار او توسط "رهبر" انعکاسی از این اوضاع در مناسبات بالایی هاست.

تا آنجا که به دعوی جناح ها برمیگردد، واقعه اخیر میتواند سر آغاز دور جدیدی از تلاش برای "وفاق" بین جناح های جمهوری اسلامی، یا تعیین نقطه تعادل جدید بین باندهای اسلامی، آدمکش و استثمارگری که بر ایران حاکم اند، باشد. توازن قدیم بهم خورده و برای تعریف توازن جدید به دعوی بیشتری نیاز هست. بر خلاف آرزوی "عقلانی" هر دو طرف، "عفو" آقا اوضاع را "آرام" نخواهد کرد. اما این هنوز جنبه کم اهمیت تر دعوی اخیر است. مهم این است که مردم با مشاهده ضعف جناح راست در اعتراضاتشان علیه جمهوری اسلامی جسورتر میشوند. در آن شکاف و ناتوانی بیشتر رژیم را مشاهده میکنند. همانطور که شکست دوم خرداد و پایان داستان اصلاحات، تمایل جامعه بسوی سرنگونی طلبی و تسویه حساب قطعی و انقلابی با جمهوری اسلامی را تقویت کرد، عقب نشینی امروز راست و ریختن پشم و پیله آقا و قوه قضاییه اش میتواند به عقب راندن بیش از پیش اختناق و سرکوب حکومت اسلامی و گسترش عملی اعتراضات مردم برای تغییر کل اوضاع و ساختن یک دنیای بهتر بینجامد.

جامعه سوسیالیستی بپونیدید. شما میتوانید منادی جامعه آزاد و برابر سوسیالیستی در میان دهها میلیون نسل جوان باشید و نقشی تاریخی بعهده بگیرید.

حزب کمونیست کارگری یکبار دیگر پشتیبانی قاطع خود را از مبارزه شما اعلام میدارد و از همه مردم آزادیخواه، از کارگران، دانشجویان، زنان و جوانان آزادیخواه میخواهد با شرکت در حرکات اعتراضی شما، قاطعانه از خواستههای شما پشتیبانی کنند. اصغر کریمی از طرف حزب کمونیست کارگری ایران ۲۵ دیماه ۸۰، ۱۵ ژانویه ۲۰۰۲

ریل قطعی غرب و آمریکا در برخورد به جمهوری اسلامی باشد، فشار جدی برای "تعدیل" حکومت اسلامی است. اتفاقی نیست که شمار بیشتری از "تواندیشان دینی" جناح راست دوهزاری "اصلاحات" شان دارد تند و تند میفتد. (در رسالت چهارشنبه این هفته مقاله مفصلی از مجیبیان در ستایش از "دستاوردهای اصلاحات" آمده که دست اکثریتی - توده ای ها را از پشت می بندد. درباره اینکه چطور اصلاحات خاتمی به نفع موقعیت بین المللی جمهوری اسلامی بود ولی از آن خوب استفاده نکردیم! چطور جنبش اصلاحات بخشی از اپوزیسیون را پشت سر جمهوری اسلامی بسیج کرد و غیره...). از همه تهدید آمیز تر اینکه، اوضاع بعد از ۱۱ سپتامبر با گسترش روحیه تعرضی مردم، گسترش سرنگونی طلبی، رشد اعتراضات، کارگری، دانشجویی و مقابله حادث و هرروزه مردم با حکومت همراه بوده است. (در همین هفته در حالیکه مبارزه کارگران خباز سقز برای افزایش دستمزد ادامه داشت، در اصفهان بار دیگر کارگران بارش جاده را بستند، در قائم شهر و شیراز به خیابان آمدند و در تهران معلمان توانستند از کنترل کنندگان دوم خردادی اجتماع شان "عبور" کنند و با شعارهایی نظیر "اعتصاب، اعتصاب" در خیابانهای تهران تظاهرات کنند). همه این عوامل جمهوری اسلامی را در برابر مردم تضعیف کرده، بحران حکومتی را حاد کرده و توازن قوای قبلی

هم مانند رژیم اسلامی طالبان و همه رژیم های اسلامی دیگر فقط شایسته به گور سپردن است.

### معلمان و فرهنگیان آزاده:

نیروی خود را دریابید. یک نیروی میلیونی، نیروی در اتصال با دهها میلیون دانش آموز و دهها میلیون خانواده آنها میتواند نقش عظیمی در تحولات سیاسی ایران، در سرنگونی این رژیم و در ساختن جامعه ای انسانی بعهده بگیرد. خوشبختی شما تنها با رهائی از این رژیم مذهبی و رهائی از مناسبات نابرابر سرمایه داری است که منشاء زندگی سیاه و نکبت بار اکثریت مردم است. شما را فرامیخوانیم که به جبهه طبقه کارگر و مبارزه برای یک

از صفحه ۱

## آقا و مجلس ...

واقعی و جدی است عقب نشینی قوه قضاییه و خامنه ای و شدت بحران لاعلاج جمهوری اسلامی است.

در واقع، حکم اوضاع و شرایط بعد از ۱۱ سپتامبر دارد از خلال کمندی-جدی جدال جناح های جمهوری اسلامی به اجرا در می آید. در حالیکه اسلام سیاسی در سطح منطقه زیر فشار شدید متحد قدیمی خود، یعنی غرب به رهبری آمریکا، قرار گرفته و طالبان سرنگون میشود، فضای چندانی برای لگد پرانی قوه قضاییه و جناح راست نمی ماند. تهدیدهایی که همین هفته بوش علیه موش دوندان های ایران در اوضاع افغانستان، کمک احتمالی به القاعده، حمایت های ایران از حزب الله و حماس و غیره عنوان کرد، احتمالا بیشتر از قهر و ناز کروی، "بازدارندگی فعال" بهزاد نبوی، "کنگره دوم خرداد" و غیره، اوضاع شکننده جمهوری اسلامی را حالی آقا کرده و او را سر "شفقت" و "رحمت" نسبت به "بال دیگر" نظام آورده است. به اینگونه فشارها باید سیگنال هایی که غرب بعد از ۱۱ سپتامبر به جریانات ناسیونالیست پروغرب ایران داده است را اضافه کرد. این ها، پیش از آنکه حاکی از تغییر

از صفحه ۱

## پیام به معلمان

اصلاح نمیشود، و اگر هم بشود به درد هیچ انسانی نمیکورد. ۲۳ سال فقر، تحقیر، سرکوب، تحمیل آموزش و پرورش مذهبی، ۲۳ سال دیدن قیافه دانش آموزانی که فقر غیر قابل وصفی را به آنها و خانواده هایشان تحمیل کرده اند و دخترانی که بزور حجاب اسلامی به تنشان کرده اند و خنده و شادی کودکانه را از آنها گرفته اند، کافی است. رژیم اسلامی شایسته هیچ انسانی در هیچ کجای این دنیا نیست. این رژیم

## دور تازه مبارزه برای افزایش دستمزدها



شهلا دانشفر

کارگری، به کارگری که در معرض اخراج است و یا کارگری که ماههاست دستمزد خود را دریافت نکرده، نیز قدرت و توان بیشتری خواهد داد که نه تنها دستمزدهای معوقه خود را بازستانند، بلکه همگام و همصدا با آنها خواهان افزایش دستمزد و دیگر مطالبات خود باشند.

اما کلید اصلی پیشبرد چنین مبارزه ای و تنها راه برپایی اعتراض وسیع و سراسری حول خواست افزایش دستمزدها برپایی مجامع عمومی کارگری، برقراری ارتباط بین نمایندگان مجامع عمومی کارخانه های مختلف و عمل متحد کارگران است.

بباید امسال مبارزه برای افزایش دستمزد ها را به صحنه قدرتمایی طبقه کارگر در حیات سیاسی امروز ایران و آوردن نیروی تحول بخش کارگران به میدان مبارزه علیه جمهوری اسلامی تبدیل کنیم. ۱۷ ژانویه ۲۰۰۱

دستمزد ها کفاف زندگی کارگران را نخواهد کرد.

شکی نیست که برای پیشبرد یک مبارزه قدرتمند حول خواست افزایش دستمزدها کارگران نفت، کارگران توانیر، کارگران ماشین سازی ها و کارخانجات بزرگ بیشترین نقش را میتوانند ایفاء کنند. پیشروی کارگران در کارخانجات بزرگ و در مراکزی که کارگران از وضعیت باثبات تری برخوردارند، به دیگر بخشهای

ماهانه یک خانوار را حدود ۱۷۲ هزار تومان قید کرده بود. اما دستمزد کارگران برای سال ۸۰ مبلغی حدود ۵۶۷۰۰ تومان تعیین شد. این در حالیست که هم اکنون حدود نصف یا یکسوم دستمزد کارگر صرف اجاره خانه و مسکن وی میشود. حال اگر هزینه خوراک و پوشاک و درمان و تحصیل و غیره را نیز به آن اضافه کنید ابعاد این تصمیم جنایتکارانه دولت بیشتر روشن خواهد شد. این تصمیم ضد کارگری و غیر انسانی از سوی دولت و شورای عالی کار فقر و مستمندی بیشتری را به میلیونها کارگر و خانواده کارگری تحمیل کرد. واقعیت اینست که امروز در شرایط افزایش هر روزه قیمت ها و با توجه به سطح تورم کنونی در جامعه حتی افزایش ده برابر

دستمزدها، اتحاد کل کارگران بر سر خواستهای سراسری و پیشبرد مبارزه ای متشکل و سازمانیافته است. در وهله اول این وظیفه محافل و شبکه های کارگران سوسیالیست است که بعنوان رهبران عملی مبارزات جاری از هم اکنون ملزومات چنین مبارزه ای را فراهم سازند. با یکدیگر ارتباط برقرار کنند بر سر یک استاندارد معین برای میزان حداقل دستمزدها به توافق برسند و با برپایی جنبش مجامع عمومی در سطحی وسیع و گسترده و کشاندن این کارگران را حول نظری واحد متحد کنند و مبارزه ای هماهنگ و سراسری را سازمان دهند. در چند ماهه اخیر کارگران

با نزدیک شدن پایان سال و موعد تعیین حداقل دستمزد سراسری کارگران برای سال آینده توسط شورای عالی کار، بحث بر سر خواست افزایش دستمزدها در محافل و مجامع کارگران بالا گرفته است. مبارزه سندیکایی خبازان سقر بر سر خواست افزایش دستمزدها و حمایت و پشتیبانی کارگران در شهرهای دیگر از این مبارزات شپیور مبارزات کارگران بر سر افزایش دستمزدها را از هم اکنون به صدا در آورده است و زمزمه های اعتراض در محیط های کارگری بالا گرفته است.

فشار اعتراضات چند ماهه اخیر کارگری از یکسو و جو اعتراضی موجود بر سر خواست افزایش دستمزدها از سوی دیگر سبب شده امسال زودتر از هر سال مساله تعیین دستمزد برای سال آینده در دستور کار دولت و شورای عالی کار جمهوری اسلامی قرار گیرد. خواجه نوری معاون روابط کار وزارت کار و امور اجتماعی جمهوری اسلامی خبر از این میدهد که بررسی میزان دستمزدها در شورای عالی کار به زودی آغاز خواهد شد.

در ایران نمونه های برجسته ای از اتحاد و همبستگی کارگری، پیشبرد مبارزاتی فراکارخانه ای و برپایی راهپیمائی و تظاهرات و تحصن و غیره از خود نشان دادند. اعتراضات هماهنگ کارگران نساجی در اصفهان و راهپیمایی کارگران بارش اصفهان در خیابان پر جمعیت چهارباغ، تجمع اعتراضی کارگران سندیکای خبازان سقر برای خواست افزایش دستمزدها و اعلام حمایت و همبستگی دهها مرکز کارگری در کردستان و در شهرهای دیگر ایران نمونه های برجسته این حرکات بود. این پیشروی ها امروز جنبش کارگری در ایران را در موقعیت مناسبتری قرار داده است تا از هم اکنون گامهای سازماندهی مبارزه ای سراسری حول خواست افزایش دستمزدها بعنوان عرصه ای از قدرتمندی کارگران در صحنه سیاسی ایران را تداریک ببیند. کارگران امروز نه تنها خواهان دستمزدهای معوقه خود هستند بلکه خواهان افزایش فوری دستمزدهایشان هستند. این اولین بند قطعنامه مصوب کارگران در مجامع عمومی شان باید باشد.

امسال در شرایطی به استقبال مبارزه برای خواست افزایش دستمزدها میرویم که اعتراضات افشار مختلف مردم، دانشجویان و جوانان، معلمان و کارگران در سطح جامعه شتاب بیشتری یافته، و توازن قوا به نفع مبارزات کارگران بیشتر تغییر کرده است. روز ۲۵ دیماه همین هفته هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان در تهران برای خواست افزایش حقوق خود دست به اجتماع و راهپیمایی با شکوهی زدند. در چنین شرایطی امروز هر خواست حق طلبانه کارگران بدون شک میتوانند با پشتیبانی مردم روبرو شود و شرایط برای برپایی مبارزه ای سراسری برای خواست افزایش دستمزدها و قدرتمایی طبقه کارگر در سطح جامعه بیش از هر زمان دیگر مهیا و فراهم است.

باید از هم اکنون به تدارک مبارزه ای گسترده حول خواست افزایش دستمزدها رفت. مجامع عمومی کارگران را حول این موضوع فراخواند و همه کارگران یک کلام و همزمان به پیشواز این مبارزه بروند. شرط مهم پیروزی در مبارزه ای سراسری حول خواست افزایش

## برخورد غیر انسانی دولت آمریکا

### به اسرای طالبان و القاعده محکوم است!

هیچ جرمی، هر قدر جنایتکارانه، رفتار غیرانسانی با اسرا را توجیه نمیکند. نباید اجازه داد که جنایت عظیم و تکان دهنده ۱۱ سپتامبر توجیهی برای زیر پا گذاشتن قوانین و اصول حقوق بشر و حقوق مدنی و انسانی قرار گیرد.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۶ دیماه ۱۳۸۰  
۱۶ ژانویه ۲۰۰۲

این عنوان که این اسرا "جنگجویان غیرقانونی" و متعلق به یک سازمان تروریستی اند، توجیه میکند. قرار است که یک کمیسیون نظامی به وضعیت و جرم این اسرا رسیدگی کند. حزب کمونیست کارگری ایران این برخورد غیرانسانی را محکوم میکند و قاطعانه اعلام میکند که با این اسرا باید در چهارچوب قوانین بین المللی برخورد شود.

در چند روز اخیر دولت آمریکا ۵۰ نفر از اعضای طالبان و القاعده را که در افغانستان به اسارت درآمده اند، در شرایطی غیرانسانی، در غل و زنجیر به پایگاه "گوآنتانامو" در کوبا منتقل کرده است. ۴۰۰ تن دیگر در افغانستان در صف انتقال به این پایگاه هستند. دولت آمریکا برخورد غیرانسانی خود را تحت

## در آکسیونهای اعتراضی

### علیه جنایات دولت اسرائیل شرکت کنید

سفارت اسرائیل  
\* سوئد (استکهلم) روزهای چهارشنبه ساعت ۲ بعدازظهر مقابل سفارت اسرائیل  
\* آلمان، برلین روز ۱۸ ژانویه در مرکز شهر

همه مردم آزادیخواه را به شرکت در این آکسیونها فرامیخوانیم.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۶ دیماه ۸۰،  
۱۶ ژانویه ۲۰۰۲

آکسیونها در هفته های آتی نیز ادامه خواهد داشت:  
\* استرالیا، روزهای دوشنبه و پنجشنبه ساعت ۱۲ تا ۲ بعدازظهر مقابل سفارت اسرائیل  
\* انگلیس، روزهای پنجشنبه ساعت ۳ بعدازظهر مقابل سفارت اسرائیل  
\* سوئیس، روزهای چهارشنبه و پنجشنبه در مقابل کنسولگری اسرائیل  
\* کانادا، تورنتو روز شنبه ۱۹ ژانویه ساعت ۱ بعدازظهر مقابل

جنایات دولت اسرائیل علیه مردم فلسطین همچنان ادامه دارد. در اعتراض به این جنایات، و با خواست قطع فوری جنگ علیه مردم فلسطین، خروج نیروهای اسرائیل از مناطق اشغالی و حق تشکیل دولت فلسطین مجموعه آکسیونها و پیکت های اعتراضی توسط تشکیلات های خارج کشور دو حزب کمونیست کارگری عراق و ایران در مقابل سفارتخانه های اسرائیل در آلمان، انگلیس، سوئیس، سوئد، کانادا و استرالیا سازمان داده شده است. این



## انترناسیونال هفتگی پاسخ میدهد

خوانندگان انترناسیونال هفتگی در نامه های خود درباره مطالب نشریه و مسائل مختلفی اظهار نظر و سوال مطرح میکنند. تلاش میشود به برخی از این نکات که جواب به آنها جنبه عمومی دارد در این ستون پاسخ داده شود.

## احزاب سیاسی و راه حل های آنها برای جامعه ایران

### ۴- "عقب ماندگی فرهنگی و سیاسی" جامعه و تحقق مطالبات حزب کمونیست کارگری



فاتح بهرامی

پست خود هر روز در طول حاکمیت وحوش اسلام بی حقوقی و ستم و تبعیض و فرودستی را تجربه کرده اند و امروز یک نیروی اصلی مبارزه علیه رژیم اسلامی و فرهنگ اسلامی ضد زن در آن جامعه هستند. گفتم که ادعای این جریانات درباره عقب ماندگی فرهنگی بعنوان یک مانع تحقق برنامه حزب ما پوک و بی خاصیت است، باین دلیل ساده که جمهوری اسلامی با تمام وحشیگری و کنترلش بر زندگی مردم در طول بیست و چهار سال گذشته بالاخره نتوانسته جلو خواست و اراده مردم را برای نوع دیگر زیستن، جور دیگری لباس پوشیدن، و بطور کلی ضد اسلامی رفتار کردن را بگیرد. حالا سوال اینست که این جریانات محترم چگونه میخواهند با حربه زنگ زده "فرهنگ سنتی و عقب مانده مردم"، که بهرحال یکطرف آن به مذهب و اسلام وصل است، به جنگ مطالبات آزادیخواهانه، انسانی، مدرن و برابر انسانها بروند؟ تازه هنوز آن جنبش عظیم ضد مذهبی و ضد اسلامی کاملاً راه نیفتاده و بنظر من شانسی ندارند و از طرف مردم هو میشوند، مردم جامعه ایران بند بند برنامه حزب کمونیست کارگری را مطالباتی در جهت یک زندگی شایسته انسان امروز ارزیابی میکنند و بدور آن گرد خواهند آمد.

و سنت گرایی در میان بخشی از مردم وجود دارد، خواهان حفظ آن هستند و در مقابل حزب ما که میخواهد آنرا عوض کند مخالفت میکنند. در هر دو حالت معلوم است که منفعتی زمینی بر تغییر جامعه و استانداردهای آن بنفع مردم و بنفع یک مناسبات آزاد و برابر مقدم میشود. این منفعتی است که با آزادی مردم، با رفع تبعیض، و با برابر بودن انسانها در تضاد قرار میگیرد. عقب ماندگی فرهنگی اگر چه حربه ای ارتجاعی در دست این جریانات است اما در عین حال بی خاصیت و پوک هم هست. نمیتوان با اتکا به آن بر مناسبات و معیارهای ضد انسان و ضد تمدن در جامعه امروزی ایران تکیه زد و برای کسی که خواهان زیر و رو کردن آن و نجات انسانها از این جهنم اسلامی است، رجز خواند. مردم ایران قبول نمیکنند. نزدیک به هفتاد درصد جامعه ایران در دامان جمهوری اسلامی بزرگ شده اند و رژیم آنها را در کنترل فرهنگی و آموزشی خود داشته است و از طرف دیگر خود حاکمان اسلامی هم اذعان میکنند که این نسل جوان هفتاد درصد جامعه بزرگترین معضل و در واقع دشمن جدی اسلام و رژیم اسلامی است، پس چگونه جامعه ایران اسلامی است؟ زنان در این مملکت با گوشت و

در شماره قبل معضل جریانات که بدلیل وضعیت اقتصادی ایران تحقق مطالبات رفاهی حزب کمونیست کارگری را غیر ممکن مینامند، بررسی شد. در اینجا به نکاتی درباره مشکل آنان از جنبه فرهنگی و سیاسی اشاره میکنم. مطرح میشود که چون فرهنگ جامعه ایران عقب مانده است و یا مردم مذهبی هستند، جامعه نمیتواند پذیرای مطالبات آزادیخواهانه و مساوات طلبانه حزب کمونیست کارگری بشود. خوب است در فرصتهای دیگر درباره بندها و مطالبات حزب در برنامه "یک دنیای بهتر" و ربط فوری و مستقیم آنها با زندگی امروز و آینده مردم و نیز این خصوصیات که برای مردم و جامعه می شمارند نکاتی را اشاره کنیم، در اینجا سعی میکنم عمدتاً در یک چهارچوب کلی به این بحث مربوط به عقب ماندگی فرهنگی و سیاسی مردم و جامعه جواب بدهم. در مقابل این بحث البته نیازی به نشان دادن حقایق و ضرورت مطالبات حزب ما نیست، بیشتر این لازم است که عقب ماندگی این جریانات و بی توجه بودنشان به زندگی مردم را نشان داد. مساله بسادگی اینست که یا این جریانات درباره عقب ماندگی جامعه دروغ میگویند و غلو میکنند و یا اینکه اگر در مواردی عقب ماندگی فرهنگی

کرده اند باید کوتاه بیایند، و در مقابل خواست مردم تشنه آزادی و برابری خود را انگشت نما نکنند.

اما بحث تحقق برنامه حزب کمونیست کارگری اساساً به چیز دیگری ارتباط دارد. تحقق برنامه ما در درجه اول منوط به اینست که جمهوری اسلامی بزیر کشیده شود. این بحث هائی که جریانات بورژوازی در مقابل برنامه حزب ما مطرح کرده اند اساساً تبلیغات است و نشانه هراس آنها از وزنه شدن حزب در صحنه سیاسی ایران است. اتفاقی که باید بیفتد اینست که حزب باید بتواند در تغییر و تحولات سیاسی ایران نقش خود را ایفا کند و صدایش را به گوش ابعاد وسیعتری از مردم برساند. من فکر میکنم کفایت مردم از حزب ما مطلع شوند و با برنامه و اهداف ما آشنا شوند، در آنصورت این مردم حزب را انتخاب خواهند کرد چون به زندگیشان و به آینده شان مربوط است.

هر انسان آزادیخواه و شریفی لازم است حزب کمونیست کارگری را به دوست و آشنایش معرفی کند و آنها را به پیوستن به حزب تشویق کند. برای انداختن جمهوری اسلامی و برپائی جامعه آزاد و انسانی و مرفه نیاز به نیرو است. این نیرو باید به دور حزب گرد آید، دفاع و حمایت از حزب کمونیست کارگری دفاع از آزادی و برابری و دفاع از حرمت انسانی است. به حزب خودتان بپیوندید! ■

اما از یک زاویه دیگر هم باید به این ارتجاع حاکم بر تفکر افراد و جریاناتی که به فرهنگ عقب مانده مردم آویزان شده اند، نگاه کرد. فرض میکنم که بخشی از جامعه تحت تاثیر فرهنگ سنتی و عقب مانده است، واقعی هم هست، چون بهرحال بخشی از مردم از فرهنگ حاکم بر جامعه، همان فرهنگ طبقه حاکم، تغذیه میکنند، مثلاً مردسالاری یک پدیده واقعی در جامعه است. خوب، آیا این باید بهانه شود برای مخالفت با آزادیخواهان و کسانی که عزم کرده اند این وضع را تغییر دهند؟ اگر کسی ریگی در کفش ندارد و خودش آن عقب مانده ضد آزادی و ضد برابری نیست، چرا با مشاهده یک پدیده شرم آور دنیای امروز، مردسالاری، برای مبارزه با آن به صف آزادیخواهان و برابری طلبان نمیپیوندد؟ بنابراین اگر در جامعه در گوشه ای فرهنگ و سنت عقب مانده ای حاکم است و بخشی از مردم را قربانی و اسیر کرده است، راهش اینست که علیه آن مبارزه کنید. اگر قرار است بین فرهنگ پیشرو و انسانی و فرهنگ سنتی و عقب مانده ضد انسانی یکی قربانی شود، از نظر ما و از نظر اکثریت مردم آزادیخواه ایران این فرهنگ عقب مانده است که باید قربانی شود، تفکر مردسالار باید کوتاه بیاید. آنان که در مقابل برنامه حزب کمونیست کارگری این بحث فرهنگ عقب مانده را مطرح

## یک دنیای بهتر

برنامه حزب کمونیست کارگری

را بخوانید و آنرا به  
دوستان و آشنایانتان بدهید

انترناسیونال هفتگی را در ایران  
و خارج تکثیر و پخش کنید

سایت های حزب و نهادهای نزدیک به حزب روی اینترنت

www.wpiran.org  
www.wpibriefing.com  
www.rowzane.com  
www.hambastegi.org  
www.childrenfirstinternational.org  
www.jawanan.org  
www.iwsolidarity.com  
www.medusa2000.com  
www.marxsociety.com  
www.kvwpiran.org

Bank Account:

Z.I. Konto:  
520 5164 008  
BLZ: 10090000  
Beliner Volksbank  
Germany

Website:

www.haftegi.com  
Email:  
haftegi@yahoo.com  
Fax: 0044-8701207768

Address:

BM Box 8927  
London  
WC1N 3XX  
England